1

INDICAÇÃO Nº____/2026
Vereador: Delson de Souza Carneiro

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno desta

Casa  de  Leis,  INDICO ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  Gênesis  Alves  Bechara,  que  sejam

envidados esforços, junto às Secretarias Municipais competentes para que seja feita a reforma e

revitalização da praça do bairro Graúna, neste Município de Itapemirim.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 27 Fevereiro de 2026.

DELSON DE SOUZA CARNEIRO
Vereador – PMN

INDICO AO EXECUTIVO MUNICIPAL

Que seja feita a reforma e revitalização da praça do bairro Graúna, com a instalação de uma
academia popular e melhorias na área coberta, visando proporcionar um espaço de lazer e
convivência de qualidade para a comunidade.

SOLICITO AINDA

Que, após a reforma, sejam ofertadas à comunidade aulas do projeto Viva Esportes, com
modalidades como Balé, Jiu-jitsu e outras atividades esportivas e recreativas, promovendo
a saúde, o lazer e a inclusão social.

Justifico a presente indicação pela importância da praça como espaço de convivência e
lazer para a comunidade do bairro Graúna, e pela necessidade de melhorar a infraestrutura
e oferecer atividades que promovam o bem-estar e a qualidade de vida dos moradores.

DELSON DE SOUZA CARNEIRO
Vereador – PMN

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

  www.camaraitapemirim.es.gov.br

(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310034003500320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

2

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

  www.camaraitapemirim.es.gov.br

(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310034003500320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

3

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

  www.camaraitapemirim.es.gov.br

(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310034003500320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

		2026-03-02T08:48:15-0300